
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 271 DEL 24/10/2018  

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIED I ANNO 2018. 
RETTIFICA DETERMINAZIONI 239/2018 E 254/2018 PER ERRORE 
MATERIALE           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiquattro  del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate le proprie determinazioni n. 239/2018 e 254/2018, con le quali veniva 
aggiudicato l’affidamento dei Lavori di manutenzione strade e parcheggi anno 2018 alla 
società LC GENERAL SCAVI Srl  con sede in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 10; 

Rilevato che per mero errore materiale di trascrizione delle predette determinazioni, 
veniva indicato quale importo netto contrattuale € 48.640,22.= oltre € 1.176,78.= per oneri 
della sicurezza oltre IVA, anziché € 47.910,62.= oltre € 1.176,78.= per oneri della sicurezza 
oltre IVA; 

Ritenuto opportuno pertanto provvedere alla relativa rettifica aggiudicando i lavori di 
manutenzione strade e parcheggi anno 2018 alla società LC GENERAL SCAVI Srl  con sede 
in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 10 per un importo netto di  € 47.910,62.= oltre € 1.176,78.= 
per oneri della sicurezza, oltre IVA ( € 10.799,23.=), per un totale complessivo pari a € 
59.886,63.= ; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 e smi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2018, prot.n. 342, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2018 sino al 31.12.2018; 

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 01.03.2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 67 
del 08.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

1) per i motivi esposti in premessa, di rettificare le proprie determinazioni n. 239/2018 e n. 
254/2018 relativamente all’importo aggiudicato in via definitiva alla società LC 
GENERAL SCAVI Srl  con sede in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 10 per i Lavori di 
manutenzione strade e parcheggi anno 2018, dando atto che l’importo contrattuale 
corretto è il seguente: € 47.910,62.= oltre € 1.176,78.= per oneri della sicurezza, oltre 
IVA ( € 10.799,23.=), per un totale complessivo pari a € 59.886,63.=; 

2) di dare atto pertanto che l’importo complessivo di aggiudicazione definitiva per i 
Lavori di manutenzione strade e parcheggi anno 2018 è pari a € 59.886,63.= Oneri per 
la sicurezza ed IVA compresi; 

3) di ricordare che l’impegno di spesa è stato assunto sul cap. 3472 cod. 10.05.1 alla voce: 
“Spese per costruzione, sistemazione e manutenzione straordinaria delle strade 
comunali interne ed esterne” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


